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Збір монет для 
допомоги тваринам, 

�які постраждали  
від війни

 Банки-партнери акції:
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Національний банк України та UAnimals (організація, що рятує тварин та довкілля від війни 
та людської жорстокості) запрошують долучитися до благодійної акції #PowerCoins, мета 
якої – об’єднати зусилля та зібрати кошти для допомоги евакуйованим тваринам у притул-
ках і тваринам у прифронтових областях. 

Термін проведення благодійної акції #PowerCoins: з 15 вересня до 28 листопада 2025 
року включно.

На що будуть спрямовані зібрані кошти? 
Корм для евакуйованих тварин 
Закупівля корму для тварин, урятованих із зони бойових дій, дасть змогу забез-
печити притулки та тимчасові пункти перетримки їжею.

Лікування поранених і хворих тварин 
Фінансування ветеринарної допомоги, операцій, ліків, реабілітації та базової 
вакцинації для тварин, які зазнали травм або хвороб унаслідок війни.

Вольєри та облаштування для притулків
Закупівля матеріалів і обладнання для створення або розширення безпечних 
місць у притулках, які готові приймати евакуйованих тварин. 

У межах акції #PowerCoins можна здавати банкноти та монети, які перебувають в обігу. 

Також нагадуємо, що монети номіналами 1, 2, 5 та 25 копійок, які вже перестали бути пла-
тіжними засобами, можна обміняти у відділеннях уповноважених банків (АТ КБ "Приват-
Банк", АТ "Ощадбанк", АТ "Райффайзен Банк") список відділень, які приймають ці монети, 
уточнюйте в банку. Термін обміну цих монет триватиме до кінця дії воєнного стану в Україні 
та впродовж трьох місяців (90 календарних днів) після його припинення або скасування. 
Також неплатіжні монети можна кинути в спеціальні скриньки у відділеннях АТ "ПУМБ".

Як підготуватися до збору?
1.	 Визначте час проведення акції в період з 15 вересня до 28 листопада 2025 року.  

Ми рекомендуємо два-три тижні для збору монет. Будь ласка, врахуйте, що монети по-
трібно здати в банк до 28 листопада 2025 року включно.

2.	Оголосіть про збір монет у вашому закладі освіти:

•	 розкажіть про акцію в закладі освіти, чому вона важлива, як допоможе тваринам, на 
що будуть спрямовані зібрані кошти;

Тепло серця в кожній монетці
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•	 роздрукуйте інформацію про акцію та розмістіть ї ї на дошках оголошень. Ми підготу-
вали для вас спеціальний плакат;

Плакат

 

•	 зробіть публікацію в соціальних мережах та месенджерах вашого закладу освіти;

•	 опублікуйте новину в групах та чатах вашого закладу освіти.

Приклад тексту:

Друзі! Оголошуємо збір монет на допомогу евакуйованим тваринам у притулках 
і прифронтових областях!

Наш заклад освіти бере участь в акції зі збору монет #PowerCoins, яку органі-
зовують Національний банк України та UAnimals, організація, що рятує тварин і 
довкілля від війни та людської жорстокості. 

Усі зібрані кошти будуть спрямовані на:
•	 	корм для евакуйованих тварин; 
•	 	лікування поранених і хворих тварин; 
•	 	вольєри та облаштування для притулків.

З "__ " до "__ " в нашому вестибюлі стоятиме пляшка (скринька тощо), у яку всі 
охочі можуть кидати монети. У межах акції #PowerCoins приймаються монети, 
якими можна розраховуватися (10, 50 копійок, 1, 2, 5, 10 гривень). Бажаючі за-
донатити банкноти також можуть долучитися до акції та залишати їх у пляшці 
(скриньці тощо).

Долучайтеся до збору монет! 

Важливо! Монети номіналами 1, 2 ,5 та 25 копійок у межах акції не приймають-
ся.

Якщо у вас залишилися монети номіналами 1, 2, 5 та 25 копійок, якими вже не 
можна розраховуватися, їх можна обміняти у відділеннях уповноважених бан-
ків (АТ КБ "ПриватБанк", АТ "Ощадбанк", АТ "Райффайзен Банк") та потім пере-
казати на потреби тварин, які постраждали від війни. Термін обміну цих монет 
триватиме до кінця дії воєнного стану в Україні та ще впродовж трьох місяців 
(90 календарних днів) після його припинення або скасування. Не всі відділення 
банків обмінюють ці монети, уточнюйте інформацію щодо обміну в банків. Також 
неплатіжні монети можна кинути в спеціальні скриньки у відділеннях АТ "ПУМБ".
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Як провести збір? 
1.	 Візьміть порожню 5-літрову або 1,5-літрову пластикову пляшку з-під 

води, зніміть з неї кришку (не викидайте ї ї, вона знадобиться, щоб за-
крити пляшку під час транспортування). Для збору монет можна вико-
ристовувати не тільки пляшки, а, наприклад, коробки чи скриньки.

2.	Зніміть з пляшки етикетку й замініть ї ї на етикетку з назвою акції та 
інформацією про неї. 

Етикетка для пляшки

3.	Розмістіть пляшку в популярному місці під наглядом, наприклад, у вестибюлі біля охо-
ронця, біля вчительського столу, на рецепції тощо.

4.	Зробіть перший крок — киньте в пляшку кілька монет. Це заохотить інших долучитися.

5.	Долучіться (за бажанням) до таких освітніх заходів:

•	освітній челендж "ДоброБінго: допомагаємо тваринам". 

   Це челендж у форматі гри "Бінго", під час якого учасники виконують прості завдання на 
тему гуманного ставлення до тварин і роблять добрі справи для їхньої підтримки, об’єд-
нуючи такі справи в лінію на бінго-картці.

	 Нагорода учасників: випадковим чином буде визначено трьох переможців, які отри-
мають сувенірну брендовану продукцію (орієнтовно п’ять одиниць для одного закладу 
освіти).

	 Усі заклади освіти-учасники отримають сертифікати про участь.

Умови челенджу

•	створіть з учнями / студентами стінгазету "Бюджет турботи". Під час створення такої 
стінгазети учні / студенти розраховують бюджет турботи про кота або пса. Це творче 
завдання, яке допомагає їм зрозуміти, що турбота про домашніх тварин вимагає не 
лише любові, поваги та часу, а й фінансових витрат. Усі педагоги, які проведуть захід, 
отримають сертифікати.
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	 Також серед учасників випадковим чином буде визначено п'ятьох переможців, які от-
римають сувенірну брендовану продукцію.

Інструкція для стінгазети

•	організуйте кіноклуб "Друзі назавжди" для учнів середньої, старшої школи та сту-
дентів. Це просвітницький захід, під час якого учні та студенти разом із педагогами 
переглядають художній фільм про тварин і обговорюють його, щоб виховувати гуманне 
ставлення, розвивати емпатію та відповідальність за тих, хто поруч. 

Усі педагоги, які проведуть захід, отримають сертифікати.
Також серед учасників випадковим чином буде визначено п’ять переможців, які отрима-
ють сувенірну брендовану продукцію.

 
Сценарій обговорення фільмівІнструкція для кіноклубу

За бажанням проведіть урок для учнів на тему гуманного ставлення до тварин, використо-
вуючи навчальні матеріали, які розроблені організацією з порятунку тварин і довкілля 
UAnimals у співпраці з методистами та дослідниками, за підтримки Suziria Group.

Матеріали для уроків

6.	Діліться фотографіями акції в соціальних мережах з хештегом #PowerCoins, #Ще-
дрийВівторок та відмічайте:

@Національний банк України @national_bank_of_ukraine

@harazd.bank.gov.ua @harazd_nbu

@talan.nbu

@UAnimals @uanimals.official
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Як передати зібрані кошти?

1. Знайдіть найближче до вас відділення банку, що приймає монети.

Перелік пунктів приймання монет

Перелік відділень

Перелік відділень  
з монеторахівницями

Перелік відділень

Перелік відділень  
з монеторахівницями

2. Перед тим, як вирушити до банку:

• обов’язково відсортуйте монети за їхніми номіналами. Це заощадить ваш час у банку
і полегшить завдання касиру під час приймання грошей. Ви можете залучити до цього
процесу дітей (здійснити рахування монет в ігровій формі);

• оберіть відділення банку, до якого будете звертатися. Якщо ви зібрали велику кількість
монет, перевірте, де розташоване найближче відділення банку, у якому є монеторахів-
ниця. Якщо таких відділень поблизу немає, розподіліть монети на частини (бажано не
більше 300 гривень монетами за один візит) і сплануйте кілька візитів до банку;

• ВАЖЛИВО! За можливості домовтеся про візит до відділення банку, щоб уникнути черг.
Якщо відділення банку розташоване неподалік, особисто зверніться до його праців-
ників та домовтеся про зручний час. Якщо ви обрали для здачі монет відділення АТ
«Ощадбанк», то можна зателефонувати до керівника відділення, куди плануєте візит, і
повідомити, що плануєте привезти монети, телефони відділень можна знайти на сайті
АТ "Ощадбанк".

3. Призначте відповідальну особу за доставку монет у відділення.

4. До 28 листопада 2025 року включно відвезіть зібрані монети до обраного банківсько-
го відділення.

5. ВАЖЛИВО! Обов’язково повідомте касиру, що ви здаєте кошти в межах акції.

У будь-якому відділенні банку-партнера зробіть переказ на рахунок
UAnimals за реквізитами:

Роздрукувати реквізити

Усі заклади освіти – учасники акції отримають електронні грамоти про участь в акції.
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Щоб отримати електронну грамоту, заповніть анкету-звіт учасника акції. В ній потрібно за-
значити таку інформацію: прикріпити фото квитанції з банку, суму зібраних коштів, інфор-
мацію про заклад освіти та кількість учасників, які брали участь в акції від закладу освіти, 
тощо. Анкету-звіт учасника потрібно заповнити не пізніше 07 грудня 2025 року. Електро-
нні грамоти про участь будуть надіслані учасникам до 31 грудня 2025 року.

Нагорода найактивнішим закладам освіти.

П’ять закладів освіти, які зберуть найбільшу суму коштів, отримають мерч від організаторів 
акції (орієнтовно п’ять одиниць сувенірної продукції для одного закладу освіти).

Список переможців буде оголошено до 31 грудня 2025 року на сайті проєкту, на сайті 
Центру фінансових знань "Талан" та на його сторінках у соціальних мережах.

Анкета-звіт учасника акції

Куди звертатися з питаннями?
Більше про акцію дізнавайтеся на сайті #PowerCoins. Якщо ви не знайшли відповіді на своє 
запитання, то напишіть нам на пошту: talan@bank.gov.ua.

Сайт #PowerCoins

Стежте за новинами акції на сторінці Центру фінансових знань “ТАЛАН” у соціальних мережах.

@talan.nbu


